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Presentation 
Folkrörelsearkivet i Helsingborg har funnits sedan 23 mars 1944. Arkivets 
målsättning är att samla och vårda samt visa folkrörelsernas arkivarium.  

 

Föreningar och allmänhet ges möjlighet att studera befintliga samlingar. 
Huvudmän är ABF, LO samt Socialdemokraterna i Helsingborg. 

 

 

Kontaktuppgifter 
Folkrörelsearkivet telefon: 042-13 06 12 

Västra Sandgatan 7 www.arkivhbg.se 

252 25  Helsingborg arkivhbg@gmail.com 



Styrelse 
Styrelsearbetet är ideellt. Styrelsen har under 2023 haft åtta sammanträden. 
Under året har tyvärr någon av styrelsens ledamöter på grund av sjukdom varit 
förhindrade att delta i styrelsens arbete.  

Inför 2023 års verksamhet valde Anne Malmgren och Åke Rosberg att lämna 
sina uppdrag i styrelsen pga hälsoproblem. Styrelsen tackar speciellt dessa 
båda för deras långvariga insatser för Folkrörelsearkivet.  

Nyvalda ledamöter i styrelsen blev David Magnusson och Åke Nilsson. 

 

Sedan 1 februari 2022 har vi ingen fast anställd personal vilket innebär att 
styrelsen fått ta ett större ansvar för expedition och verksamhet. Detta är inte 
enbart är av ondo eftersom vi måste lära oss rutiner kring arkivering, få koll på 
vad vi har i vårt arkiv samt rutiner kring expeditionens arbete. 

 

Styrelsen har ägnat en del diskussioner kring hur vi ska få fler att besöka oss 
samt hur vi ska sprida information om vårt kulturarv.  

 

 

Personal 
På ekonomiska grunder har vi sedan 1 februari 2022 inte längre någon personal 
fast anställd. Glädjande så har några engagerat sig ideellt under året, vilket vi är 
mycket tacksamma för.  
 
 

Lokaler 
Sedan januari 2017 finns vi i lokaler tillsammans med Helsingborgs Stadsarkiv 
på Västra Sandgatan 7 i Helsingborg. Här har vi vår expedition som för 
närvarande har öppet på torsdagar 10-12.  

  

 

Fanor 
Arkivets samling på ca 250 st fanor finns sedan våren 2016 på Kulturmagasinet. 
Fansamlingen förvaras där i rätt miljö. En del av fanorna är i stort behov av en 
textilkonservatorisk behandling. På Kulturmagasinet finns även fanornas 
toppar. 

 

 

 



Verksamhet 
Utan personal är det svårt att genomföra omfattande verksamhet men tack 
vare styrelsens insatser har vi hållit vår expedition öppen på torsdagar 10-12.  

 

Även under 2023 har vi medverkat på Dunkers Kulturhus i utställningen ”På 
Gränsen”, en stolsits i trä med inskription av John Hansson från 1897. En fana 
från Fosfatfabriksarbetareföreningen i Helsingborg ingår också i utställningen. 

 

Den 15:e maj genomförde vi en föreläsning om Fredriksdal. 

Den 10:e september deltog vi Kulturrundan som ska motsvara kulturarvsdagen. 

Den 24:e oktober genomförde vi en föreläsning om släktforskning i samarbete 
med Helsingborgs släktforskar- och bygdegårdsförening. 

 

Vi deltog med utställningen ”Helsingborgs spårvagnar” på Arkivens dag i 
november 2023. Eventet ägde rum på Kulturmagasinet på Fredriksdal där även 
Stadsarkivet och Näringslivsarkivet deltog. 

 

Det är de ändrade reglerna för verksamhetsbidrag från Kulturförvaltningen som 
gör att vi satsar mer på föreläsningar och olika event. Vi försöker även synas 
mer på Internet på grund av detta. 

 

Professor och forskare Göran Du Rees lånade under hösten 2022 flera filmer 
som den prisbelönta filmaren Börje Windfeldt skapat. Under 2023 har arbetet 
med digitalisering av filmer pågått och vi planerar för ett event kring detta 
under våren 2024. 

 

 

Digitalisering och sociala medier 
Vi har en omfattande webbplats på internet. Våra Facebook och Instagram 
sidor har haft många besökare som följt oss under året.  

 

Vi vill digitalisera mer av våra arkivalier och vi gör det i den takt som vi hinner 
och orkar med.  

 

 

 

 



Samarbetspartners 
Vi har under året samarbetat med bl a ABF, LO, Socialdemokraterna i 
Helsingborg, fackliga organisationer, Helsingborgs Stadsarkiv, 
Kulturförvaltningen, Kulturmagasinet Fredriksdal, Dunkers kulturhus, m fl 

 

 

Plusgiro och swish 
Besökare och andra kan ge oss ett bidrag/gåva genom att sätta in en summa på 
vårt plusgirokonto 86 96 18-9, eller swisha till vårt konto 123 2058 147. På så 
sätt bidrar ni till att vår verksamhet kan leva vidare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inlämnat material 
 

ABF Helsingborg Folkets Hus tallrik, bok Solidar 100 år historia 

 bok Hjärtat till Söder, skrivelser om bokcafé, 
 Skådebanan, RESO Helsingborg, tillståndsbevis 

 

Bayanihan Filippinska föreningen, div material samt tavla på 
 Folkets Hus av Georg Crona inlämnat av Edgar 

 Gumabon 

 

Helsingborgs S-förening protokoll mm inlämnat av Dan Karlsson 

 

Luggudegillet foton, tidningsurklipp, noter, protokollsbok, urklipp 

 inlämnat av Sven Kylefors och Carl-Axel Lindh 

  

PRO Samorganisation protokoll mm, från Yvonne Liljegren 

 

Sjöbefälsföreningen material från Rolf Persson och Per-Ivar Nordquist 

 

SKPF avd 23 Hbg protokoll mm inlämnat av Christina Mörth
  

 

SPF, SPRF avd 5 foton, standarer, material 

SKPF avd 205, avd 5 inlämnat av Göran Johansson och Bengt Rosenkvist 

 

Socialdemokraterna 2 SSU märken inlämnat av Tomas Nordström 

 

Teleseniorerna böcker, protokoll, verksamhetsber  

 diverse politiskt och fackligt av Åke Nilsson 

 

 

 

 

 

 
 



Slutord 

Sedan 1940-talet har Folkrörelsearkivet samlat och bevarat historiska material från fler än 400 

organisationer från Helsingborg med omnejd. Folkrörelsearkivet kommer även framöver att 

förvara organisationernas innehållsrika och omfattande historiska och nutida material inför 

framtiden. Vårt arkiv är 1290 hyllmeter. 

 

Styrelsen har för avsikt att arbeta med förändrings- och förnyelsearbetet. Styrelsen har goda 

idéer om att utveckla verksamheten.  

Styrelsen är orolig över verksamheten i framtiden om vi inte har någon anställd personal. 

 

Föreningar och organisationer uppmanas att i större utsträckning lämna in material för 

arkivering till Folkrörelsearkivet. Vi vädjar till våra medlemsorganisationer att lämna in även 

digitaliserat material gällande organisationernas verksamhet, t ex verksamhetsberättelser och 

årsmötesprotokoll. Detta inte minst med anledning av framtidens historieskrivning. 

 

Styrelsen vill tacka alla organisationer, Kulturförvaltningen och enskilda personer för 

ekonomiskt stöd, så att vi kan bedriva vår verksamhet. Vi vädjar om fortsatt stöd för att kunna 

fortsätta vår verksamhet.  

 

 

Helsingborg i januari 2024. 
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